GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RUY WANDERLEY

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 189/2020.

         O Vereador RUY WANDERLEY GONÇALVES DE SÁ, que abaixo subscreve, requer à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja

solicitado ao Prefeito Municipal, interceder junto ao Senhor Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade

e Serviços Públicos, Sr. Fred Machado o acompanhamento e solução das seguintes indicações abaixo:

ORD TIPO DE DOCUMENTO DEMANDA BAIRRO

01 Indicação Nº 1313 de

29/11/18
Instalar Braços e Luminárias nos Postes

Vale das Esmeraldas

02 Indicação Nº 1338 de

06/12/18
Patrolamento e Cascalhamento das Ruas

Vale das Esmeraldas

03
Emenda LDO Nº 007 de

17/08/18

Asfalto da Av. que interliga o Vale das

Esmeraldas x Topázio a Av. Perimetral

Vale das Esmeraldas e

Topázio

04 Indicação Nº 0477 de

25/04/19
Iluminação Pública das Ruas 02, 03 e 04

Vale das Esmeraldas

05 Indicação Nº 0498 de

02/05/19
Instalação da Rede de Água

Vale das Esmeraldas

06 Indicação Nº 0499 de

02/05/19
Instalação Elétrica e Posteação

Vale das Esmeraldas

07 Emenda LDO Nº 0058 de

20/08/19

Asfalto da Av. que interliga o Vale das

Esmeraldas X Topázio a Av. Perimetral
Vale das Esmeraldas

08
Indicação nº 0034 de

04/02/2020
Limpeza da Lagoa no final da Rua 02 Jardim Imperial

09
Indicações nº 1522/17 e nº
0068 de 11/02/2020

Reforma no Parque Josefa Coelho (Quadra de

Tênis, Colocação de Alambrado, Piso e

Cobertura da Quadra e outros)

Vila Mocó

10

Indicações

nº 162 de 05/03/2020 e

nº 478 de 25/06/2020

Melhoria do Trecho de Entrada e saída da Av.

15
Jardim Guararapes

11
Indicações
nº 208 de 10/03/2020 e

nº 477 de 23/06/2020

Serviço de Tapa Buraco da Av. 15 Jardim Guararapes

12 Indicação nº 209 de

10/03/2020

Iluminação publica em LED das Ruas 15 e 16  Loteamento Recife 2

13

Indicações

nº 211 de 12/03/2020 e

nº 256 de 19/03/2020

Patrolamento do Bairro Jardim Guararapes

14 Indicação nº 162 de
23/06/2020

Iluminação publica do Bairro  Topázio

15 Indicação n° 574 de

14/05/2019

Iluminação e Alambrado no campo de futebol Residencial Vivendas

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RUY WANDERLEY

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Da decisão desta casa, dar conhecimento aos Srs. Marcelo e a Sra. Elizangela Martins,

Senhor Geovano e as Senhoras Iolanda e Ariane Gomes, Ramon Fraga Carvalho, Lindomar,

e as senhoras Hayla Mayanny Silva Rodrigues Fraga, Daniela Almeida Ribeiro, Mirian

Vitória Fraga Carvalho, Sueli Vieria. Icaro Robert da Silva Araujo.

Sala das Sessões, 07 de Julho de 2020.

RUY WANDERLEY

Vereador - PSC